
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА И 
МОЛОДЕЖИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

Об утверждении сумм 
финансовой поддержки по 
направлениям деятельности и 
тематикам программ (проектов) 
некоммерческих 
неправительственных 
организаций для участия в 
конкурсном отборе на право 
получения субсидий из краевого 
бюджета в целях финансового 
обеспечения затрат, связанных с 
реализацией социально 
значимых программ (проектов)   

 
 
В целях повышения эффективности осуществления мероприятий по 

реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации в 
отношении российского казачества на 2021 – 2030 годы, утвержденной Указом 
Президента Российской Федерации от 09.08.2020 №505, в целях реализации 
государственной программы Камчатского края «Безопасная Камчатка», 
утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 14.11.2016 
№ 448-П, Плана реализации государственной программы Камчатского края 
«Безопасная Камчатка» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, 
утвержденного распоряжением Правительства Камчатского края от 21.02.2023 
№64-РП 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 



2 

1. Утвердить сумму финансовой поддержки в размере 3 000 000,00 рублей 
в конкурсном отборе на право получения субсидии из краевого бюджета в целях 
финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией социально значимых 
программ (проектов), по направлению участия «Деятельность в области 
возрождения традиций российского казачества, сохранения традиционного 
образа жизни, хозяйствования и культуры российского казачества, в том числе:  

а) содействие воспитанию подрастающего поколения казаков в духе 
патриотизма, гражданской ответственности и готовности к служению Отечеству 
с опорой на духовно-нравственные основы и ценности российского казачества;  

б) содействие сохранению и развитию культуры российского казачества;  
в) поддержка социально-экономического развития российского казачества 

в Камчатском крае».   
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра развития гражданского общества и молодежи Камчатского края  
Горину В.А.  

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  
 
 

 
Министр 

  
А.Ю. Ковалык 

[SIGNERSTAMP1]


